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Arbetsordning  
Neuroförbundets Kongress 
2025

Inledning
Arbetsordning beskriver hur Neuroförbundets kongress går till och vilka regler som gäller för 
mötet. Arbetsordningen ska göra det tydligt för kongressens deltagare vad som gäller för att 
alla mötets deltagare ska kunna delta i dialog och beslut och ta sitt ansvar som 
kongressombud.  

Arbetsordningen beslutas av kongressen. 

Förslag till beslut
Att anta föreslagen arbetsordning för kongressen 2025
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Närvaro-, yttrande och förslagsrätt 
Närvaro-, yttrande- och förslagsrätt vid kongressen åligger ombud, styrelse och 
mötespresidiet. Observatörer har närvaro- och yttranderätt under Kongressen.  

Valberedningen har närvarorätt under samtliga frågor som behandlas under kongressen, 
men har bara yttrande- och förslagsrätt vid valfrågor.  

Revisorerna har närvarorätt under samtliga frågor som behandlas under kongressen men har 
bara yttrande- och förslagsrätt vid revisionsfrågor.  
 
Alla funktioner med formella roller i mötet adjungeras med närvaro- och yttranderätt. 
Inbjudna gäster har närvarorätt.  

Kongressens mötesformer 
Plenum 
Plenum avser möte i helgrupp i kongressalen. Plenum är kongressens beslutrum där 
propositioner, motioner, val och andra frågor som kongressen ska besluta om behandlas. 
Frågor som inte diskuteras på påverkanstorg diskuteras och beslutas i plenum. Vilka frågor 
som ska behandlas i påverkanstorg beslutas om i plenum. Anföranden görs ifrån en avsedd 
talarstol eller direkt från personens plats. Plenum leds av mötespresidiet. Rapporter och 
berättelser läggs till handlingarna i sin helhet efter frågor, ombud kan ej yrka på ändringar i 
desamma. 

Påverkanstorg 
Påverkanstorg är kongressens diskussionsforum, på påverkanstorget fastställs vilka yrkanden 
som går vidare till plenum. Här diskuteras propositioner och motioner. Syftet med 
påverkanstorgen är att skapa meningsfulla diskussioner så att kongressen kan ta kloka och 
grundligt diskuterade förslag. 
 
Påverkanstorget är utspritt i kongressbyggnaden, där propositioner och motioner är 
presenterade. Påverkanstorget startar genom att kongressens mötesordförande ajournerar 
kongressen och öppnar påverkanstorget. Innan påverkanstorget börjar sker en presentation 
i plenum av propositionerna. 

Förslag under påverkanstorg 
Under påverkanstorgen kan alla med yrkanderätt lägga förslag, så kallat yrkande. Man kan 
yrka på motionärens eller förbundsstyrelsens förslag, omformulera motionärens eller 
förbundsstyrelsens förslag eller lägga ett nytt förslag inom ämnet. Alla yrkanden läggs i 
mötessystemet VoteIT.  Alla nya yrkanden som lämnas ska skrivas ut och placeras ut 
tillsammans med propositioner och motioner, vilket kongressbyrån bistår med.  

 
 

Neuroförbundets Kongress 17–19 oktober 2025 
Neuroförbundet i samhället 
Quality Hotel Strawberry Arena, Råsta Strandväg 1 

Yrkandestopp infaller kl. 11:00 den 18 oktober. Efter den tiden går det inte längre att skriva 
nya yrkanden.  

Samtalsledare 
Vid varje station finns minst en samtalsansvarig. En samtalsledare är en mötesfunktionär 
som väljs av kongressen. Samtalsansvariga leder och samordnar dialogen vid stationen, 
hjälper till att formulera yrkanden och hjälper kongressombud som ligger nära varandra 
åsiktsmässigt att hitta varandra för att se om de vill jämka sina yrkanden. Samtalsansvariga 
har en neutral hållning och finns till för att alla åsikter ska få utrymme.  

Förbundsstyrelsens deltagande under påverkanstorg. 
Förbundsstyrelsen deltar i påverkanstorgets dialoger och finns tillhands för att förklara 
förslag och ställningstaganden som styrelsen gjort. Styrelsen kan också under 
påverkanstorget ändra sina förslag, lägga tilläggsyrkande och jämka sig.  På påverkanstorget 
finns också ett antal sakkunniga, de är personer som har bidragit i arbetet med att skriva 
propositioner och motionssvar och de finns tillgängliga för att lämna sakupplysningar. 

Förslag & röster på påverkanstorgen 
För att kongressen ska prioritera i vilka förslag som lyfts till beslut och diskussion i plenum 
behöver en prickning ske på motförslag till huvudförslaget för att de ska lyftas.  

Endast ombud får rösta på påverkanstorgen. Röstningen går till genom att ombud sätter en 
klisterlapp på en eller flera att-satser som finns på varje motion eller proposition. Det går 
bara att rösta på ett förslag en gång och för att ett förslag ska lyftas till plenum krävs de 
minst 35% av den fastställda röstlängden.  

Förbundsstyrelsens förslag lyfts alltid till plenum, om förslag från förbundsstyrelsen saknas 
är det huvudförfattarens förslag som lyfts istället. Förbundsstyrelsen har inte möjlighet att 
rösta på förslag under påverkanstorg.  

Redaktionskommitté 
En redaktionskommitté väljs och aktiveras vid behov av mötesordförande. 
Redaktionskommittén får som organ egen yrkanderätt och deras förslag går direkt till 
plenum. Kommittén kan aktiveras innan, under eller efter påverkanstorgen och behöver inte 
förhålla sig till yrkandestopp.  

Redaktionskommitténs uppdrag är att sammansvetsa förslag och hitta lösningar för att hålla 
ihop helheten i propositioner och motioner.  

Mötesverktyg 
Kongressens mötesverktyg är VoteIT, i mötesverktyget hanteras röstlängd, talarlista, 
yrkanden, nomineringar, ordningsfrågor och omröstningar.  
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Representation & insyn i kongressen 
Ombud & ersättare 
Kongressen är förbundets högsta beslutande organ och består av ombud samt 
förbundsstyrelsens ledamöter. Ombuden har rösträtt som inte får överlåtas till andra än 
ombudsersättare.  

Ombud 
Ett ombud är en person som företräder medlemmar i en förening i Neuroförbundet. Antalet 
medlemmar tillhörande föreningen ger en (1) röst för varje påbörjat hundratal. Varje 
förening har minst en (1) röst. Ingen förening kan ha fler än tio procent av det totala 
röstantalet. 

Ersättare 
En ersättare är en person som fått i uppdrag att företräda medlemmar i en viss förening i 
Neuroförbundet då ordinarie ombud inte kan fullfölja sitt uppdrag. En ersättare som ska 
ersätta ett ombud anmäler detta till mötespresidiet tillsammans med hur länge ersättaren 
ska vara i tjänst. En ersättare kan meddela byte av ombud vid fyra tillfällen under 
kongressförhandlingarna: lördag morgon, lördag lunch, söndag morgon och söndag lunch. 

Observatörer 
Observatörer är personer som föreslås ska ha möjlighet att delta på kongressen och som ges 
närvaro- och yttranderätt på Kongressen.  

Talarlista och tidsbegränsningar 
Dubbla talarlistor 
Kongressen använder sig av dubbla talarlistor. På den första talarlistan hamnar de som inte 
tidigare på rådande ärende har talat. Talare på första talarlistan har förtur. Resterande talare 
hamnar på andra talarlistan. Detta hanteras automatiskt av VoteIT. Person som står näst på 
talarlistan har alltid sin talarplats säkrad.  

I talarstolen 
Talare uppmuntras inleda sitt anförande genom att säga sitt namn och vilken förening den 
representerar. Talare som hänvisar till tidigare talare ska tilltala personen genom namn.  

Talartid 
I plenum finns begränsad talartid på tre minuter per diskussionsinlägg. Under påverkanstorg 
finns ingen tidsgräns.  
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Röstlängd och beslut 
Röstlängd 
Röstlängd justeras i plenum i samband med öppnande av kongressen, när mötespresidiet 
finner så lämpligt, eller på begäran av närvarande ombud. För att räknas in i röstlängden 
behöver ombud vara inloggad i VoteIT.  

Ett förslag till beslut 
Vid endast ett förslag används acklamation med ja-rop. Mötesordförande frågar om 
kongressen kan anta förslaget, respektive om kongressen ska avslå det. Ombud svarar då ja 
och håller upp sitt röstkort på det förslag de vill stödja.  

Två förslag till beslut 
Vid två yrkanden som är motstående används acklamation med ja-rop i första hand. Denna 
metod kan också användas i flera steg för att hantera en kontrapropositionsvotering med 
fler än två förslag.  

Begära votering 
Vid jämn omröstning med acklamation kan både mötesordförande själv och kongressens 
ombud begära votering i VoteIT. Ombud som vill begära votering tar ton och skriker 
“votering”. 

Reservation 
Under plenum anmäls reservation i samband med att beslut. Reservationer skickas in 
skriftligt via VoteIT innan mötets avslut. En reservation får högst innehålla 60 ord.  

Protokoll och beslutlista 
Beslut under kongressen förs till protokollet av mötessekreterarna. Protokollet justeras av 
justerare tidigast efter avslutad kongress. Efter kongressens slut sammanställs även en 
beslutslista för medlem att få tillgång till. Enklare sammanfattningar skrivs för att 
sammanfatta respektive dagordningspunkt. 

Ordningsfrågor 
Ordningsfråga 
Ordningsfråga begärs i plenum genom att höja sitt röstkort och ropar ”Ordningsfråga”. 
Mötesordförande behandlar ordningsfrågan när den anser det lämpligt. 
Ordningsfråga bryter pågående debatt och avgörs direkt innan annan fråga tas upp till 
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behandling. En ordningsfråga berör mötesformalia eller andra förutsättningar för mötets 
genomförande.  

Sakupplysning 
Ombud kan både ge och begära en sakupplysning. En sakupplysning är en information som 
kongressen behöver för att få en komplett bild av frågan. Det är inte ett argument för en 
åsikt. Detta begärs genom att sträcka upp sitt röstkort och ropa ”sakupplysning” 

Streck i debatten 
Ombud kan begära ett streck i debatten. Det innebär att när strecket är draget så är 
debatten avslutad och kongressen går till beslut. Kongressen beslutar om streck i debatten. 
Streck i debatten begärs som ordningsfråga. 

Personval och nomineringar  
Nomineringar 
Nomineringsstop för att valberedningen ska hanterat nomineringen var den 1 april. Efter 
valberedningen presenterat sitt förslag har kandidater som ej tillhör valberedningens förslag 
möjlighet att stå kvar som kandidat. Detta måste meddelas senast 18 oktober 12:00.  

Personer som accepterat nominering och valt att stå kvar vid sin kandidatur har rätt att delta 
under valprocessen under kongressen förutsatt att detta meddelats innan 18 oktober 12:00. 

Val 
Val sker i plenum. Personval avgörs genom sluten omröstning enligt mötesordförandes 
instruktioner, så vida inte kongressen enhälligt beslutar annat. Kongressombud kan avstå 
från att rösta. Omröstning sker i första hand med mötessystemet VoteIT.  
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Resefördelning för ombud   
Resefördelning tillämpas för att åstadkomma en rättvis fördelning av resekostnader bland 
kongressens ombud.    

Den praktiska hanteringen sker genom att ombuden fyller i en blankett alternativt digitalt 
formulär för resefördelning, varefter förbundskansliet räknar fram en genomsnitts-kostnad 
per ombud.    

När resekostandsfördelningen är genomförd fakturerar eller utbetalar förbundskansliet 
mellanskillnaden till respektive förening.  

   

Förbundsstyrelsen föreslår därför förbundskongressen besluta   

att tillämpa fördelning av resekostnader för kongressombuden i enlighet med ovanstående  
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